Specimen medicum inaugurale exhibens casum strangulationis intestinorum internae

<https://hdl.handle.net/1874/325357>

SPECIMEN MEDICUM INAUGURALE

EXHIBENS

**CASUM STRANGULATIONIS
INTESTINORUM INTERNAE.**

STANFORD UNIVERSITY

THE STANFORD UNIVERSITY LIBRARY

INTERIOR DEPARTMENT

7.

SPECIMEN MEDICUM INAUGURALE

EXHIBENS

**CASUM STRANGULATIONIS
INTESTINORUM INTERNAE,**

QUOD,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

SIMONIS KARSTEN,

PHIL. THEOR. MAG. LITT. HUM. DOCT. ET PROF. ORD.

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS MEDICAE DECRETO,

PRO GRADU DOCTORATUS

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

GUILLIELMUS JOHANNES KUYPERS,

AMSTELODAMENSIS,

DIE II M. JULII, A. MDCCCXLVI, HORA V.

AMSTELODAMI,

TYPIS MANDARUNT

HEREDES H. VAN MUNSTER & FIL.

MDCCCXLVI.

THE HISTORY OF THE
NORTH AMERICAN STATES

BY
JAMES OSGOOD

NEW YORK
1845

IN ACCORDANCE WITH THE
ACT OF CONGRESS

APPROVED BY THE SENATE
MARCH 3, 1845

AND THE HOUSE OF REPRESENTATIVES
MARCH 3, 1845

NEW YORK
1845

WILEY & PUTNAM
PRINTERS

PARENTIBUS

OPTIMIS, CARISSIMIS,

NEC NON

PROFESSORIBUS CELEBERRIMIS,

PRAECEPTORIBUS AESTUMATISSIMIS,

IMPRIMIS PROMOTORI NUNQUAM NON COLENDO

VIRO CLARISSIMO

B. F. S U E R M A N,

MED. ET CHIR. PROF. ORDIN. IN ACADEMIA RHENO TRAJECTINA,

IN PERPETUAM BENEFICIORUM NEC NON BENEVOLENTIAE SIGNIFICA-
TIONEM ATQUE MEMORIAM

HASCE STUDIORUM PRIMITIAS

D. D. D.

A U C T O R.

1870

PARTIAL

OF THE

PROCESSES OF THE

INDUSTRIAL

REVOLUTION

IN

ENGLAND

AND

THE

UNITED STATES

OF AMERICA

BY

INTRODUCTIO.

« Non est in medico, semper relevetur ut aeger. »
Etiam nostro, quo vivimus, tempore valet aurea illa regula. Plures enim dantur morbi, quorum sanatio difficillima est, imo vix obtinenda videtur. Etiam si plures atque eximios medicina fecerit progressus, multa tamen supersunt, quae forsitan nunquam e densa caligine, qua sunt obducta, in lucem proferentur. Nonne quivis consentiet in nonnullis morbis interdum symptomata ostendi, quae explicari nequeant, at vero in autopsia modo perspicue intelligantur? Sic quoque sanatio saepius, etsi morbum medicus recte dignoverit et intellexerit, atque optimam curationis methodum adhibuerit, non sequitur et succumbit aegrotans. Hoc saepius animadvertimus in inflammationibus diversorum organorum, quae aegri interitum nimis saepe post se trahunt, quamvis medicus eas toto apparatu anti-phlogistico profligari conatus fuisset.

Inflammatiō, praecipue membranarum serosarum et potissimum pleurae et peritonaei frequentissime abit in exsudationem lymphae coagulabilis, quae membranis spuriiis formandis locum praebet; hae membranae rursus adhaesiones non tantum intestinorum inter se, verum etiam inter diversas partes peritonaei, inter hoc, atque varia abdominis organa, interdum etiam vera ligamenta ab una ad alteram partem veluti ponticulos decurrentia, efficiunt, unde organorum functiones vel plane tolluntur, vel pro majori minorive parte turbantur. Hac ratione strangulationi aliquando ansa praebetur, quae serius ociusve, attamen raro tantum, quod gaudendum, oritur.

Ejusmodi membranae spuriae ligamentosae ope strangulationem nuper observare contigit amico meo viro doct. VAN GOUDOEVER in aegra, quae per aliquod tempus in Polyclinico Academico curata fuerat; qui casus, uti ad rarissimos pertinet, ita non plane inutile opus duximus ejus accurate descriptam historiam tradere, dum simul autopsia inventa icone magis illustrare conati sumus. Observandum autem est in tabula ipsam strangulationem accurate quidem proponi, at vero diversarum partium proportionem, majoris perspicuitatis causa, non ita perfecte esse propositam.

HISTORIA MORBI.

J. v. S....., puella tenerrima, valde debilis, undecim annos nata, quae inde a prima juventute scrophulosi laboraverat, conspicua cum tineâ capitis, tum glandulis induratis in collo, et ventre plerumque duro, tenso, jam per plures menses epilepsia vexabatur, cujus caussam, ut audivimus, helminthiasi tribuerunt, et revera, aestate anni 1845, nonnullas ascarides deposuerat, pergente nihilominus epilepsia.

Die 25 mensis Septembris anni ejusdem in Polyclinicum Academicum ducta est.

Epilepsiae paroxysmi hoc tempore non frequentes quidem, nec diu durantes, satis vero

vehementes erant; manifesta observabantur irritationis, imo incipientis inflammationis intestinorum symptomata. — Loco, ubi dolor erat maximus, circa umbilicum scilicet, hirudines applicabantur, et potio demulcens praescribatur.

Post hirudinum applicationem epilepsia una cum doloribus evanuit; debilis autem manebat puella, et, qui ejus faciem adspiceret, vulgo eam dolore vexari affirmavisset; ita ejus conditio per tres septimanas fausta fuerat, quum denuo post parvum diaetae errorem colica satis vehemens, vomitu et diarrhoea stipata, prorumperet; quae vero brevi remediis et apto regimini cessit.

At mensis October nondum praeterierat, quum auxilium apud eandem aegrotantem invocabatur.

Puella nempe rursus epilepsiae paroxysmo correpta erat, brevi quidem, attamen satis vehementi; pressionis et anxietatis in abdomine sensus, atque vomituritio hunc accessum praegrediebantur; statim post paroxysmum aegra rursus plane mentis compos erat.

Biduo post dolores in ventre spasmodici orientur vehementes, qui, cataplasmatibus calidis abdomini appositis, brevi evanescunt; ab hoc tempore aegra satis bona valetudine usa est ad diem decimum tertium usque Novembris 1845.

Illo die hora pomeridiana sexta iterum auxilium invocabatur. — Venter magis dolorificus invenitur; saepe adest vomitus, aegra inde a praecedente die, quo parca admodum durae materiei copia evacuata erat, alvum non deposuerat, pulsus parumper tantum justo frequentior erat. — Praescribitur cataplasma calidum ventri apponendum, atque aqua Laurocerasi ad dosin 15 gtt. omni hora propinandam; hisce vero remediis non emendabatur conditio; guttulae enim, ut omnia, quae ori ingeruntur, statim vomitu rejiciuntur, cataplasma non fertur, atque hora vespertina decima sequens offenditur conditio: vultus pallidus, oculi cavi, venter durus, maxime tensus, hinc inde tumores offerens, inaequali intestinorum extensione productos, vel minimi attactus impatiens, dolores adeo vehementes, ut aegra miseros gemitus ederet, variisque corporis motibus dolorem quasi effugere vellet; vomitus frequens adhuc est, lingua non valde rubra, humida, in media parte sedimento albo obsessa, pulsus aliquantum acceleratus, attamen non multum, parvus, contractus.

Quid nunc ex enumeratis symptomatibus dignoscendum?

Ex iis, atque ex subitaneo morbi ortu ma-

nifestum erat inflammationem, si forte aderat, nequaquam esse causam praecipuam, sed esse morbum indolis spasmodicae; unde tamen hic spasmus?

Accumulationem adesse materierum faeculentarum verosimillimum est, easque saltem pro parte in causa esse paroxysmi valde probabile; ut patet, dignosci nequit, utrum volvulus aut strangulatio interna adsit; herniam strangulatam non adesse certum est.

Clyisma injicitur demulcens, quod statim effluit; aliquot Laudani guttulae ori ingestae brevi post rejiciuntur; cataplasmata de ventre dejiciuntur, sessio supra calidae aquae vaporem nil prodit. Ne spasmus continuatus excitaret inflammationem, applicabantur circa umbilicum quatuor hirudines; locus enim circa, sed praecipue paullo infra umbilicum et nunc et postea prae aliis dolorificus fuit, adeo quidem, ut, in aliis locis dolore paene fugato, in hoc loco obtusi remaneret doloris sensus; post hirudinum applicationem dolor sensim sensimque paullisper minuebatur, sed tamen ad mane usque satis acriter perdurabat, subinde augescens; primo mane perparva durissimae materiei copia deponebatur. — Matutino tempore dolor minus acer, venter quodammodo minus tensus, sapor oris in-

gratus, lingua albo sedimento obsessa, humida, subinde vomitus, pulsus potius tardus, quam frequens, urina pallidi coloris. — Praescribitur mixtura ex decocto Graminis cum extracto ejusdem, subcarbonate magnesiae et aqua Laurocerasi; addita est magnesia, quandoquidem cum materie, vomitu ejecta, simul acor ex ventriculo in os perveniebat; imprimis vero quia lac ingestum, eodem fere momento fortiter coagulatum, acoris praesentiam indicabat.

Hisce remediis satis bene toleratis et magna pro parte retentis, propinatur oleum Ricini; sed absque effectu, bis enim vomitu redditur oleum, et semel tantum parva copia ventriculo retinetur.

15 Nov. Nox valde inquieta, conditio mane parum mutata, dolor et tensio eodem gradu adsunt, vomitus crebrior est quam hesterno die, subinde adest singultus, linguae conditio ut heri, uti et pulsus, oris sapor ingrator; eadem mixtura continuatur, mane denuo clyσμα injicitur, quod non statim effluit quidem, sed etiam nullas faeces elicit; sinapismo in regione ventriculi applicato, vomitus paullulum imminuitur, venter leniter oleo tepido illinitur, aegrotans supra aquae calidae vaporem sedere jubetur, sed omnia parum proficiunt; dolor sensim quidem imminuitur, attamen satis ad-

huc vehemens manet, et interdum valde acerbus est.

16 Nov. Nox huncce diem praegressa magis quieta, die ipso dolor aliquanto minor, venter semper adhuc tensus, sapor oris stercoralis, ut et halitus; nulla fuit alvus.

Parantur duo clysmata, quorum utrumque continet decem drachmas olei Ricini ope mucilaginis gummi arabici cum sufficiente aquae quantitate subacti; praescribitur porro mixtura demulcens, addita subcarbonate magnesia, et, absentibus plane symptomatibus inflammatoriis, parva aquae Menthae piperit. quantitate. Jam statim post hujus mixturae usum flatus erumpunt levantes; post primum clyisma alvus quidem nondum secuta est, attamen aegra faeces descendere manifesto sentiebat, post secundum ampla copia deponitur materiae durissimae, foetidissimae, cum magna conditionis emendatione; vomitus plane cessat, dolor fere nullus est, durities abdominis evanuit, intumescencia multo minor est, sapor minus ingratus, attamen nondum purus.

17 Nov. Post noctem valde quietam conditio fausta est, lingua pura, haud nimis rubra, humida, sapor in ore multo melior, nondum tamen plane restitutus, halitus adhuc odorem parumper ingratum

spargit, sed longe minori gradu quam antea, venter mollis est, subinde adest dolor, qui omnino levis est, vulgo a dolore libera aegta est, licet semper regio circa et infra umbilicum ad attactum sensilior sit, quam caeterae abdominis partes; vomitus prorsus cessavit; hocce die ter satis magna copia faeces deponuntur consistentes, profundi coloris, foetidissimi odoris, semper cum levamine, interim multis flatibus eruptis. — Ejusdem mixturae usus protrahitur.

18 Nov. Nox tranquilla, mane parum doloris adest, pulsus aliquantulum frequentior, sapor integer, lingua pura; per diem nulla alvus; eadem mixtura praescribitur, excepta aqua Menthae, propter metum, ne irritatio mucosae ventriculi usu ejusdem protracto excitaretur. — Sub vesperam dolor increvit, ventre multo magis tenso, clysmati ex oleo et lacte cum sale culinari injecto bis subsecuta est alvus, valde copiosa, eo effectum, ut dolor fere plane evanesceret, et modo aliqua ventris sensilitas superesset.

19 Nov. Conditio eadem, quae hesterno die, venter parum dolorificus, sed tamen semper sensibilis, pressionem satis profundam admittens; vespertino tempore, ut heri, exacerbatur dolor, sed majori gradu, nunc quoque clyisma copiosam alvum provocat cum bono

eventu, simul aegrae subministrantur tres Laudani guttulae; dolor brevi post fere prorsus abiit, et nox pertranquilla fuit.

20 Nov. Conditio eadem; venter vero aliquanto magis tensus, haud durus, pressionem minus bene ferens, lingua humida, non nimis rubra, in media parte parumper obducta, pulsus parumper tensus et frequentior quam antea; hora undecima matutina doloris vehementioris paroxysmus oritur, qui tamen tribus Laudani guttulis sumtis disparet; quae heri, etiam nunc propinatur mixtura, insuper praescribitur oleum Ricini, ita ut quovis bihorio cochlearculum cum duobus jusculi carnis cochlearibus sumantur; oleum perbene fertur; multi flatus foetidi evacuantur; alvus hoc die non deponitur.

21 Nov. Nox minus quieta, quam praecedens, mane dolor subinde acrior, etiam extra paroxysmos venter semper erat magis minusve sensibilis.

Mane primo satis ampla depositio materiei pulposae, foetidae, quodammodo mucosae, obtinet; ante meridiem aegra iterum bis cochlearculum olei Ricini assumit et ter hoc die adhuc sequitur alvus satis copiosa; in his, uti et in praecedentibus depositio- nibus, nullum vermium vestigium aderat.

Praescribitur porro emulsio amygdalina cum

parva magnesiaie quantitate, quandoquidem aegra subinde de primarum viarum acore queritur.

Pomeridiana hora tertia conditio minus fausta fit; dolor fortior et magis continuus, venter magis tensus, interdum acerrimi doloris paroxysmi, in quibus aegra lectum tolerare nequit, dolore si in cubili decumberet plane intolerabili.

Sub vesperam aegra bis corripitur paroxysmo epileptico, quorum unus alteri proxime subsequitur, quemque vehemens dolor praegreditur. — Hora vespertina octava dolor adhuc adest, adsunt tamen remissiones satis frequentes, in quibus dolor facile potest tolerari, cataplasmata calida in ventre et aliquot Laudani guttulae non multum efficiunt. — Noctu cataplasmata non amplius tolerantur, dolor saepe valde intensus, sed semper cum remissionibus, plane doloris expers aegra nunquam est, urina, antea semper vel pallida vel normalis coloris, nunc magis colorata est.

22 Nov. Jam mane conditio multo infaustior, conspicua ex facie magis collapsa, genis circumscripte rubro colore tinctis, lingua humida, magis obsessa, licet sapor bonus sit, ventre maxime tenso, duro, summopere vel minimo tactu dolente, inaequaliter tumefacto; dolores subinde minuuntur, sed tantum in breve tempus, extremitates frigescent, pulsus

frequens est, parvus, debilis. — Actutum clyisma imperatur ex lacte cum oleo Ricini, quod tamen paene statim effluit sine faecibus, attamen dolor aliquantum fit minor. Quandoquidem valde verisimile sit, aliquam adesse inflammationem, quae vero nequaquam primas partes tenet, uti ex omnibus jam supra allatis facile patet, atque ex metu, ne spasmus continuus, tamque vehemens, inflammationem augeat, quatuor hirudines circa umbilicum applicantur, quibus sanguinis satis magna copia evacuat; sanguine adhuc effluente aegram somnus satis quietus capit.

Venter semper manet valde tensus, sed quodammodo minus durus, urina nunc profunde colorata est, sapor oris parumper amarus est, hepatis regio plane doloris expers, lingua haudquaquam flavo colore obsessa, pulsus tardior quam ante applicitas hirudines, minus parvus, dolores non ita acerbi sunt.

Sanguinis effluxu plane cessante, levissimum cataplasma, additis floribus Sambuci, toti abdomini imponitur, pedibus lagenis calefactis fotis, et potio praescribitur demulcens ex emulsione amygdalina cum guttulis Laudani liquidi Sydenhami duodecim.

Hora pomeridiana tertia, conditio minus in-

fausta, venter minus tensus, borborygmi continui, flatus vero fere nulli evacuantur, cataplasmata bene feruntur, dolor, quantumvis non plane fugatus, multo minor est, lingua ferme pura, sapor parumper amarus, qui sapor tamen evanescit, quum aegra parum potionis assumit, semel tamen evomita parva liquoris cum bile commixti copia.

Sub vesperam conditio non pejor, attamen aegra per duas vices eandem, quam matutino tempore, evomuit materiem, pulsus eodem statu manet; rursus clyisma demulcens imperatur, quod tamen faecibus aliquantulum coloratum ocissime defluit, nulla depositione subsequente. — Ad mediam noctem usque fere nulla mutatio, dolor duntaxat non vehementior, vomitus tamen crebrior, ita ut potio assumpta nunc modo raro retineatur.

Etiam si in initio morbi nequaquam effici posset, utrum volvulus aut strangulatio interna adesset, et tunc tantum colica saburrhalis adesse videretur; ex symptomatibus tamen atque ex toto morbi decursu strangulationem intestini, aut ejusdem luminis angustationem, quacunque caussa productam, adesse, nunc quidem satis probabile est; assumendum igitur esset, primis diebus angustationem aut strangulationem partim esse sublatam, ita ut transitus, quod ex repetita alvi depositione, etiam post olei

Ricini ore assumti usum secuta, efficiendum, pro parte iterum pateret; nunc vero viam plane esse occlusam. — Locus stragulationis, si talis datur, incertus est, verisimile tamen est, eum in vicinitate umbilici esse quaerendum, quia hic dolor semper imprimis vehemens fuit, atque ille locus, etiam absente dolore in caeteris abdominis partibus, semper sensilior mansit, quam caeterae partes.

23 Nov. Noctu conditio periculosissima evadit, adest quidem dolor, sed non vehemens; vomitus vero creberrimus fit atque molestissimus; primum evacuat materies ventriculo contenta, aliqua bile commixta, deinde brevibus temporis intervallis vomitu redditur ingens liquoris profundius colorati copia, tandem rejicitur liquor non multum coloratus, odoris ingratisissimi, fere faeculentis; faeces non per alvum deponuntur; urina fit involuntaria; vomitus a media inde nocte ad quartam usque horam matutinam fere sine remissione perdurat, post hoc vero tempus cessat; aegra nunc immobilis jacet, sibi prorsus inconscia, levem subinde gemitum edens, respiratio nunc audiri fere nequit, nunc altior est.

Quamvis aegrae conditio, ut ex dictis patet, periculi plena esset, durante nocte auxilium non invocatum est; hora matutina nona sequentia ob-

servantur: aegra fere moribunda videtur, facies valde collapsa est, non anxia, oculi semiclausi lucis stimulum fere non percipiunt, os parumper apertum est, lingua, quantum videri posset, non magis rubet quam heri, conscientia nulla, pulsus fere normalis frequentiae, non parvus, cutis modice calens, pedes, qui nocte friguerant, nunc calidiores, venter tumidus, mollis, manifesto liquorem continet, non vero in abdominis cavo, sed in intestinis, et quidem, uti videtur, imprimis in tenuibus contentum.

Vesicatorium magnum in umbilici regione paullulum sinistrorsum applicatur, venter caeterum aceto calefacto infricatur, quo subinde etiam tempora humectantur. Per totum diem conditio eadem manet, aegra semper immobilis decumbit, vomitus non redit, pulsus frequentior evadit, aegra nihil assumit; si vero parva humoris copia ad basin linguae defertur, tunc adhuc, sed valde imperfecte, instituitur deglutitio.

Vespertina hora quinta major oritur reactio, cutis calidior fit, pulsus multo celerior, haud tamen parvus, aufertur vesicatorium, quod cutim fortiter rubefecit, et alii abdominis loco prope priorem imponitur.

Hora septima et dimidia conditio universalis

eadem, capitis calor nunc adauctus est, et carotides fortiter pulsant, si nempe earum pulsatio comparatur cum pulsu radiali, conjunctivae nequaquam injectae sunt; pulsus frequentissimus, parvus, respiratio tarda, modo lenis, modo manifesto audita, venter, quamvis tumens, non tensus; interdum in intestinis perspicue sonus gas et liquoris percipiuntur, altissima ventris pressione facies quodammodo mutatur et dolorem exprimit; totum corpus calidum.